
Kon fe ren cja zgro ma dzi ła po nad 200 osób –

uczniów i na u czy cie li ze szkół po nad gim na zjal nych

wo je wódz twa świę to krzy skie go, w któ rych fun kcjo -

nu ją kla sy z roz sze rzo nym ję zy kiem an giel skim lub

re a li zo wa ny jest pro gram ma tu ry mię dzy na ro do -

wej. By li ucznio wie z li ce ów w Ka zi mie rzy Wiel kiej

i Stą por ko wa, z I LO w Bu sku Zdro ju, II LO w Koń -

skich oraz z trzech kie lec kich szkół – II LO im. Ja -

na Śnia dec kie go, VI LO im. Ju liu sza Sło wac kie go

oraz z Ka to lic kie go Li ce um Ogól noksz tał cą ce go

im. św. Sta ni sła wa Kost ki. Ich goś ćmi by li m.in.

przed sta wi cie le Bry tyj sko - Pol skiej Iz by Han dlo wej

(Bri tish-Po lish Cham ber of Com mer ce), Cam brid -

ge En glish Lan gu a ge As ses sment a tak że Ro bert

Cas set ta ri – na u czy ciel ję zy ka an giel skie go z Au -

stra lii i Ma ria Ri ta Fo ti – stu den tka Uni wersytetu

Ja giel loń skie go, po li glot ka i tłu ma czka.

Ca łe spot ka nie pro wa dzo no w ję zy ku an giel -

skim. W dys ku sjach pa ne lo wych mło dzież mó wi ła

o swo ich szkol nych i po zasz kol nych pa sjach – ję -

zy ko wych i kul tu ro wych.

Spot ka nie jest czę ścią re a li zo wa ne go przez

Mar szał ka Wo je wódz twa Świę to krzy skie go pro jek -

tu Dwu ję zycz ne Świę to krzy skie/Bi lin gu al Świę to -

krzy skie Re gion.
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Wiadomości

Marszałkowskie

• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Krystian Jarubas, Kazimierz Kotowski, Andrzej Kryj oraz Bogdan Latosiński to radni

województwa, którzy w ostatnich wyborach parlamentarnych zdobyli mandaty posłów na Sejm

RP. Podczas XVI Sesji Sejmiku radni podziękowali kolegom za dotychczasową współpracę.

- To był dla nas ważny i pożyteczny czas - deklarowali zgodnie odchodzący radni.

Przewodniczący Arkadiusz Bąk zapewnił posłów-elektów o chęci współpracy z nimi dla dobra

województwa.

– To było 5 lat działania, zmagania się z

bardzo trudnymi kwestiami i problemami

mieszkańców. Kończyliśmy jeden okres

programowania i przygotowywaliśmy się do

drugiego. Było też wiele spotkań i kwestii, w

których budowały się więzi międzyludzkie.

Dziękuję wszystkim, z którymi miałem możliwość

pracy, że tworzyliśmy dobry zespół,

rozwiązywaliśmy problemy w dobrej atmosferze i

nie traciliśmy czasu na jałowe spory. Dziękuję

kolegom radnym, członkom Zarządu, szefom

służb i instytucji na wszystkich szczeblach

samorządu za ten okres, który udało nam się

przepracować. Liczymy teraz na dobrą współpracę

z samorządem - mówił Kazimierz Kotowski w

imieniu swoim oraz radnego Krystiana Jarubasa. 

Z kolei poseł-elekt Andrzej Kryj podkreślał:

- Rok temu przychodziłem tu, jako świeżo wybrany

radny, pełen obaw i z perspektywy tego roku,

muszę powiedzieć, że spotkałem się tu z

ogromną życzliwością radnych, przewodniczącego

i pracowników Urzędu Marszałkowskiego.

Uważam ten rok za bardzo dobry i wszystkim

państwu za to bardzo serdecznie dziękuję.  

Radnym podziękował również Bogdan

Latosiński. - Jest mi bardzo przykro żegnać się z

samorządem, szczególnie jako związkowcowi.

Bardzo dobrze czułem się tu przez jedną pełną

kadencję i rok obecnej. Dziękuję za zebrane

doświadczenie jako radny sejmiku, liczę, że

będzie ono owocować w nowej działalności –

mówił.

My passion

Konferencja „Bilingualism - a Wealth of Opportunities” (Dwujęzyczność – bogactwo

możliwości), organizowana przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama

Jarubasa, we współpracy z Cambridge English Language Assessment oraz VI LO im.

Juliusza Słowackiego odbyła się w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. W spotkaniu

uczestniczył przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk.

Z uczestnikami konferencji „Dwujęzyczność –

bogactwo możliwości” spotkał się przewodniczący

Sejmiku Arkadiusz Bąk.

Czterech radnych województwa zamieniło ławy sejmikowe na sejmowe. 

Wy da rze nie zo sta ło ob ję te pa -

tro na tem Pre zy den ta RP „25 lat

Sa mo rząd no ści”. Gos po da rzem

wy da rze nia jest Mar sza łek Adam

Ja ru bas. Pań stwa nor dyc kie pod -

czas kon fe ren cji re pre zen to wać bę -

dą przed sta wi cie le Am ba sad Da -

nii i Fin lan dii oraz za pro sze ni go -

ście ze Szwe cji i Nor we gii. Wy da -

rze nie or ga ni zo wa ne jest ja ko IV

edy cja Sta łej Ogól no pol skiej Kon -

fe ren cji Współ pra cy Mię dzy na ro do -

wej Sa mo rzą dów. 

Mar sza łek Wo je wódz twa Świę to krzy skie go

Adam Ja ru bas: – Od lat pol scy sa mo rzą dow cy

prze ka zu ją do świad cze nia trans for ma cji ustro jo -

wej ko le gom m.in. z Ukra i ny, Bia -

ło ru si. Na bie żą co czer pie my rów -

nież z do świad czeń państw nor dyc -

kich. Dla te go też za pro si liś my do

Kielc wszyst kie pol skie sa mo rzą dy

za in te re so wa ne tą te ma ty ką, tak

byś my mo gli się wza jem nie in spi -

ro wać przy kła da mi do brych prak tyk

i szu kać roz wią zań prob le mów,

któ re sa mo rzą dy na po ty ka ją

współ pra cu jąc z jed nost ka mi z za -

gra ni cy.

Dal sze in for ma cje na stro nie: 

www.kon fe ren cja.e-swie to krzy skie.pl.

O samorządności i współpracy 

polsko-nordyckiej w Kielcach

Ponad 170 uczestników, w tym liczni eksperci z kraju i z zagranicy z zakresu tematyki

polsko-nordyckiej i samorządności. Tak wyglądać będzie konferencja „Polska – państwa

nordyckie. Samorządowy wymiar współpracy międzynarodowej” organizowana w dniach

17-18 listopada 2015 r. w budynku Filharmonii Świętokrzyskiej.

Pla ny utwo rze nia obiek tu przed sta wio no

pod czas zor ga ni zo wa nej w Ki jach kon fe ren cji

„Wy ko rzy sta nie ob sza rów cen nych przy rod ni czo

w gos po dar ce”.

– Po ni dzie jest wy róż nia ją cym się ob sza rem,

są tu nie zwy kle rzad kie i cen ne oka zy, chce my

się wspól nie za sta no wić jak ten ob szar moż na

umie jęt nie i mą drze  wy ko rzy stać  - po wie dział

uczest ni czą cy w spot ka niu Piotr Żo łą dek, czło -

nek Za rzą du Wo je wódz twa. I jak prze ko ny wał -

chce my stwo rzyć swój włas ny świę to krzy ski mo -

del, któ ry bę dzie otwie rał no we moż li wo ści i wy -

ko rzy stać ob sza ry cen ne przy rod ni czo, że by sta -

ły się atrak cją na sze go wo je wódz twa i poz wa la -

ły prze de wszyst kim two rzyć no we miej sca pra -

cy. Je że li chce my wy cho wać no we po ko le nia to

prze de wszyst kim na  fun da men tach ob co wa -

nia i za przy jaź nie nia się z na tu rą i ten pro jekt to

bę dzie za kła dał – pod kre ślił Piotr Żo łądek.

Wykorzystać piękno Ponidzia

W malowniczej okolicy Umianowic - w pobliżu stacji kolejki wąskotorowej, nad starymi

korytami rzeki Nidy powstanie Ośrodek Edukacji Przyrodniczej. Ma służyć przede wszystkim

edukacji najmłodszych. Ale też być miejscem, w którym prowadzone będą różnorodne

projekty przyrodnicze związane z ochrona przyrody, z odtwarzaniem i przywracaniem

właściwego stanu siedlisk i gatunków.

O gospodarczym potencjale Ponidzia mówił Piotr

Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Ostatnia sesja dla czterech radnych

Projekt współfinansowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych w ramach konkursu 

„Wsparcie wymiaru samorządowego i obywatelskiego polskiej polityki zagranicznej 2015”


